
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATO: 51/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:04/12/2023.
VIGÊNCIA: 04/12/2023 a 04/01/2024.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 3.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841(103EVENENVI), FT: 01500000001, ND: 
339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Nascimento Produção Musical Ltda, CNPJ:37.862.295/0001-
15.
PROC. Nº 2023/1317485.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1019440
CONTRATO: 56/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: prestação de serviços de água mineral natural.
DATA DA ASSINATURA:04/12/2023.
VIGÊNCIA: 04/12/2023 a 04/12/2024.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 06/2023-SEPLAD/DGL.
VALOR: R$ 6.270,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201131221297, AT: 8338, FT: 01500000001, ND: 339030.
PT: 47201133921503, AT: 8904, FT: 01500000001, ND: 339030.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Super Vendas Comércio Ltda, CNPJ:17.949.776/0001-55.
PROC. Nº 2023/1290374.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1019479
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
EXTRATO DO EDITAL Nº 008/2023 - FCG
PROCESSO SELETIVO 2024 – MUSICALIZAÇÃO
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes (FCG), mantenedor do Ins-
tituto Estadual Carlos Gomes (IECG), no uso de suas atribuições conferidas 
pela lei nº 5.939/96 e pelo Decreto nº 1.338/96, torna público as normas 
e procedimentos do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Musicali-
zação (PS-MUS/2024) do IECG. O período de inscrição será de 04.12.2023 
a 20.12.2023.
Maiores detalhes e outras informações constam no inteiro teor do EDITAL 
Nº. 008/2023 – FCG, que se encontra disponível no site: www.fcg.pa.gov.
br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de dezembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN
Superintendente da FCG

Protocolo: 1019073
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 006/2023-FCG
XVI CONCURSO DÓRIS AZEVEDO PARA JOVENS MUSICISTAS
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas 
atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; conside-
rando os princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da 
legalidade e publicidade.
RESOLVE: I - Divulgar o resultado final do XVI Concurso Dóris Azevedo 
para Jovens Musicistas.
Maiores detalhes e outras informações encontram-se disponíveis no site: 
www.fcg.pa.gov.br.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de dezembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

Protocolo: 1018969
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 972 de 04 de dezembro de 2023
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme Proc. nº 2023/1376199/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM,
mat.nº 5920408/4, cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I, um
suprimento de fundos no valor de R$ - 200,00 (Duzentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

2412212978338 333.90.39(Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 200,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 1019712

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 967 de 05 de dezembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1360107/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 (Uma diária complementar),
que por motivo de alteração na agenda do Governo, houve a necessidade 
de permanecer por mais um dia 02/12/2023 no Rio de Janeiro/RJ, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
MATRÍCULA: 5937242
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 971 de 05 de dezembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1383172/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1/2 (Meia diária), que se
deslocará para Brasília/DF, no dia 06/12/2023, para agenda Institucional 
do Governo do Estado.
NOME: ANA PAULA D’AGUIAR OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5946547
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 968 de 05 de dezembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1358118/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1 (Uma diária complementar),
que por motivo de alteração na agenda do Governo, houve a necessidade 
de permanecer por mais um dia 04/12/2023 em São Paulo/SP, para agenda
Institucional do Governo do Estado.
NOME: LUCIANA MEIRA BONATELLI
MATRÍCULA: 5965948
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 970 de 05 de dezembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1383454/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se
deslocou para o município de Acará, no dia 30/11/2023, para produção de
conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado.
NOME: WELLYNGTON AUGUSTO COELHO DA SILVA
MATRÍCULA: 5962097
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 969 de 05 de dezembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/1383595/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1/2 (Meia diária), que se
deslocou para o município de Acará, no dia 30/11/2023, para produção de
conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado.
NOME: BRUNA DE DONATO ANDRADE
MATRÍCULA: 5958079
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 1019706


